



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2015

№ 1210-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2014 № 1207-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в связи с внесением изменений в законы Свердловской области от 03 декабря 2014 года № 109-ОЗ «О бюджете государственного внебюджетного Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», от 03 декабря 2014 года № 111-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», а также в целях актуализации перечня медицинских организаций, участвующих в реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2014 № 1207-ПП «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2014, 30 декабря, № 6600201412300031) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 07.10.2015 № 909-ПП, следующие изменения:

1) в таблице 1:

в графе 4:

в строке 14 число «0,675» заменить числом «0,690»;

в строке 17 число «0,193» заменить числом «0,196»;

в строке 23 число «0,172» заменить числом «0,175»;

в строке 27 число «0,027» заменить числом «0,03»;

в строке 16 число «0,560» заменить числом «0,575»;

2) в таблице 2:

в графе 4:

в строке 12 число «406,1» заменить числом «407,6»;

в строке 13 число «518,4» заменить числом «520,4»;

в строке 14 число «1 135» заменить числом «1 139,2»;

в строке 15 число «1 542,2» заменить числом «1575,2»;

в строке 16 число «26 079,2» заменить числом «26 062,9»;

3) в абзаце втором части третьей пункта 35:

число «12 888,2» заменить числом «13 005,5»;

число «13 526,0» заменить числом «13 411,7»;

число «14 662,3» заменить числом «14 542,4»;

число «9 095,0» заменить числом «9 192,5»;

4) в приложении № 1:

в графе 4:

в строке 24 число «774,650» заменить числом «786,298»;

в строке 26 число «2522,116» заменить числом «2587,798»;

в строке 38 число «863,814» заменить числом «875,462»;

в строке 39 число «3019,791» заменить числом «3085,473».

5) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается);

6) приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается);

7) в приложении № 4:

в графе 5 пункта 4 слова «ГБУЗ СО «Сухоложская районная больница» заменить словами «ГАУЗ СО «Сухоложская районная больница»;

в графе 5 пункта 6 слова «ГБУЗ СО «Детская стоматологическая поликлиника город Каменск-Уральский» и соответствующее ей слово «ОМС» в графе 6 исключить;

в строке «Итого по Южному управленческому округу Свердловской области»:

в графе 5 число «21» заменить числом «20»;

в графе 6 число «19» заменить числом «18»;

в графе 5 пункта 13 слова «ГАУЗ СО «Стоматологическая поликлиника № 1 город Нижний Тагил» заменить словами «ГАУЗ СО «Стоматологическая поликлиника город Нижний Тагил»;

в графе 5 пункта 13 слова «ГАМУ СО «Стоматологическая поликлиника № 2 город Нижний Тагил», «ГАУЗ СО «Стоматологическая поликлиника № 3 город Нижний Тагил», «ГАУЗ СО «Стоматологическая поликлиника № 4 город Нижний Тагил» и соответствующие им слова «ОМС» в графе 6 исключить;

в строке «Итого по Горнозаводскому управленческому округу Свердловской области»:

в графе 5 число «31» заменить числом «28»;

в графе 6 число «29» заменить числом «26»;

графу 2 пункта 23 дополнить словами «(в том числе Сосьвинский городской округ и Гаринский городской округ)»;

в графе 5 пункта 23 слова «ГБУЗ СО «Серовская городская больница № 1» заменить словами «ГБУЗ СО «Серовская городская больница»;

графу 2 пункта 28 дополнить словами «(в том числе городской округ Пелым)»;

в графе 5 пункта 28 слова «ГБУЗ СО «Красноурьинская городская больница № 1» заменить словами «ГБУЗ СО «Красноурьинская городская больница»;

пункты 30, 32, 34 признать утратившими силу;

в строке «Итого по Северному управленческому округу Свердловской области»:

в графе 5 число «22» заменить числом «19»;

в графе 6 число «20» заменить числом «17»;

в графе 3 пункта 61 слова «МБУ «Городская больница № 22 «Озеро Глухое», «МБУ «Городская детская больница № 16», «МАУ «Городской врачебно-физкультурный диспансер» и соответствующие им слова «ОМС» в графе 4 исключить;

в графе 5 пункта 64 слова «ГБУЗ СО «Режевская центральная районная больница» заменить словами «ГАУЗ СО «Режевская центральная районная больница»;

в строке «Итого по муниципальным образованиям вне округов»:

в графе 3 число «27» заменить числом «24»;

в графе 4 число «25» заменить числом «22»;

в строке «Итого по Свердловской области»:

в графе 3 число «27» заменить числом «24»;

в графе 4 число «25» заменить числом «22»;

в графе 5 число «143» заменить числом «136»;

в графе 6 число «128» заменить числом «121».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

И.о. Председателя Правительства
Свердловской области



В.А. Власов

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 28.12.2015 № 1210-ПП

Приложение № 2
к Территориальной программе
государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи
в Свердловской области на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов

УТВЕРЖДЕННАЯ СТОИМОСТЬ
Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи
в Свердловской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов по источникам финансового обеспечения

№ строки	Источник финансового обеспечения Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области	2015 год				Плановый период			
		Утвержденная стоимость		Расчетная стоимость		2016 год		2017 год	
		Стоимость программы	Стоимость программы	Стоимость программы	Стоимость программы	Стоимость программы	Стоимость программы		
		всего (тыс. рублей)	на одного жителя (1 застрахованное лицо) (рублей)	всего (тыс. рублей)	на одного жителя (1 застрахованное лицо), (рублей)	всего (тыс. рублей)	на одного жителя (1 застрахованное лицо) (рублей)	всего (тыс. рублей)	на одного жителя (1 застрахованное лицо) (рублей)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов	58006698,0	13005,5	56868481,8	12770,6	59851295,3	13411,7	64925143,7	14542,4
2.	Средства консолидированного бюджета Свердловской области	13927242,1	3218,3	15906473,5	3675,6	14633836,1	3371,8	15658096,7	3603,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3.	Стоимость территориальной программы обязательного медицинского страхования (далее – ОМС), всего	44079455,9	9787,2	40962008,3	9095,0	45217459,2	10039,9	49267047,0	10939,0
4.	Стоимость территориальной программы ОМС за счет средств ОМС в части базовой программы ОМС, всего	43935299,9	9755,2	40962008,3	9095,0	45062474,7	10005,5	49088947,8	10899,5
5.	Субвенции из бюджета Федерального фонда ОМС	41401016,0	9192,5	40962008,3	9095,0	43275223,5	9608,6	48303305,4	10725,1
6.	Межбюджетные трансферты бюджетов субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение территориальной программы ОМС в части базовой программы ОМС	1932168,8	429,0	0,0	0,0	1787251,2	396,8	785642,4	174,4
7.	Прочие поступления	602115,1	133,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
8.	Межбюджетные трансферты бюджетов субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой ОМС, всего в том числе:	144156,0	32,0	0,0	0,0	154984,5	34,4	178099,2	39,5
9.	на финансовое обеспечение скорой медицинской помощи (за исключением специализированной (санитарно-авиационной) скорой медицинской помощи);	139204,8	30,9	0,0	0,0	154984,5	34,4	178099,2	39,5
10.	на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на проведение пренатальной (дородовой) диагностики нарушений развития ребенка	4951,2	1,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Примечание. Расчет объемов финансового обеспечения по видам медицинской помощи, не входящим в территориальную программу ОМС, проведен на численность населения Свердловской области по данным и прогнозу Федеральной службы государственной статистики (далее – Росстат): на 2015 год (по данным на 01.01.2015) – 4327,472 тыс. человек с учетом населения закрытых административно-территориальных образований, на 2016 год (прогноз Росстата) – 4340,0 тыс. человек, на 2017 год (прогноз Росстата) – 4345,3 тыс. человек и не включает бюджетные ассигнования федерального бюджета на обеспечение отдельных категорий граждан необходимыми лекарственными средствами. Расчет объемов медицинской помощи в рамках территориальной программы ОМС проведен на численность застрахованного населения Свердловской области – 4503,779 тыс. человек.

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 28.12.2015 № 1210-ПП

Приложение № 3
к Территориальной программе
государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в
Свердловской области на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов

УТВЕРЖДЁННАЯ СТОИМОСТЬ
Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи
в Свердловской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов по источникам финансового обеспечения и условиям
предоставления медицинской помощи

№ строки	Медицинская помощь по источникам финансового обеспечения и условиям предоставления	Единица измерения	Территориальные нормативы объемов медицинской помощи на одного жителя (по территориальной программе обязательного медицинского страхования – на 1 застрахованное лицо) в год	Территориальные нормативы финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи	Подушевые нормативы финансового обеспечения, предусмотренные Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области (рублей)		Стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области по источникам финансирования (тыс. рублей)			
					за счет средств консолидированного бюджета Свердловской области	за счет средств обязательного медицинского страхования	за счет средств консолидированного бюджета Свердловской области	за счет средств обязательного медицинского страхования	всего	в процентах к итогу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Медицинская помощь, предоставляемая за счет консолидированного бюджета, в том числе:		х	х	3 218,3	х	13 927 242,1	х	13 927 242,1	24,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.	скорая специализированная медицинская помощь	вызовов	0,002	35 695,8	81,2	x	351 603,8	x	351 603,8	x
3.	при заболеваниях, не включенных в территориальную программу обязательного медицинского страхования (далее – ОМС):		x	x	1 747,2	x	7 560 762,8	x	7 560 762,8	x
4.	в амбулаторных условиях	посещений с профилактической и иными целями	0,581	440,0	255,6	x	1 105 965,5	x	1 105 965,5	x
5.		обращений	0,183	1 310,2	239,7	x	1 037 326,3	x	1 037 326,3	x
6.	в стационарных условиях (без высокотехнологичной медицинской помощи)	случаев госпитализации	0,017	72 580,0	1 224,2	x	5 297 689,1	x	5 297 689,1	x
7.	в дневных стационарах	пациенто-дней	0,114	636,0	72,8	x	314 945,9	x	314 945,9	x
8.	при заболеваниях, включенных в базовую программу ОМС гражданам Российской Федерации, не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС		x	x	33,6	x	145 602,6	x	145 602,6	x
9.	скорая медицинская помощь	вызовов	x	x	x	x	0,0	x	0,0	x
10.	в амбулаторных условиях	посещений	x	x	x	x	9 876,6	x	9 876,6	x

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11.	в стационарных условиях	случаев госпитализации	x	x	x	x	135 726,0	x	135 726,0	x
12.	в дневных стационарах	пациенто-дней	x	x	x	x	0,0	x	0,0	x
13.	прочие виды медицинских и иных услуг		x	x	687,0	x	2 973 059,6	x	2 973 059,6	x
14.	специализированная высокотехнологичная медицинская помощь, оказываемая в медицинских организациях Свердловской области	случаев госпитализации	x	x	507,7	x	2 196 998,6	x	2 196 998,6	x
15.	паллиативная медицинская помощь	койко-дней	0,086	1 181,0	161,6	x	699 214,7	x	699 214,7	x
16.	Медицинская помощь в рамках территориальной программы ОМС		x	x	x	9 787,2	x	44 079 455,9	44 079 455,9	76,0
17.	скорая медицинская помощь	вызовов	0,316	2 316,3	x	730,2	x	3 288 790,9	3 288 790,9	x
18.	в амбулаторных условиях	посещений с профилактической и иными целями	2,300	407,6	x	937,5	x	4 222 287,5	4 222 287,5	x
19.		посещений по неотложной медицинской помощи	0,500	520,4	x	260,2	x	1 171 787,5	1 171 787,5	x
20.		обращений	1,950	1 139,2	x	2 221,5	x	10 005 235,3	10 005 235,3	x

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21.	в стационарных условиях, в том числе:	случаев госпитализации	0,175	26 062,9	x	4 550,2	x	20 493 189,3	20 493 189,3	x
22.	медицинская реабилитация в стационарных условиях	койко-дней	0,033	1 694,8	x	55,9	x	251 889,7	251 889,7	x
23.	высокотехнологичная медицинская помощь	случаев госпитализации	0,003	130 780,1	x	390,6	x	1 759 253,7	1 759 253,7	x
24.	медицинская помощь в дневных стационарах	пациенто-дней	0,575	1 575,2	x	905,1	x	4 076 222,1	4 076 222,1	x
25.	затраты на административно-управленческий персонал в сфере ОМС		x	x	x	182,5	x	821 943,3	821 943,3	x
26.	Медицинская помощь, предоставляемая в рамках базовой программы ОМС застрахованным лицам		x	x	x	9 572,7	x	43 113 356,6	43 113 356,6	x
27.	скорая медицинская помощь	вызовов	0,296	2 360,0	x	699,3	x	3 149 586,1	3 149 586,1	x
28.	в амбулаторных условиях	посещений с профилактической и иными целями	2,300	407,1	x	936,4	x	4 217 336,3	4 217 336,3	x
29.		посещений по неотложной медицинской помощи	0,500	520,4	x	260,2	x	1 171 787,5	1 171 787,5	x
30.		обращений	1,950	1 139,2	x	2 221,5	x	10 005 235,3	10 005 235,3	x

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
31.	в стационарных условиях	случаев госпитализации	0,175	26 062,9	х	4 550,2	х	20 493 189,3	20 493 189,3	х
32.	медицинская реабилитация в стационарных условиях	койко-дней	0,033	1 694,8	х	55,9	х	251 889,7	251 889,7	х
33.	высокотехнологичная медицинская помощь	случаев госпитализации	0,003	130 780,1	х	390,6	х	1 759 253,7	1 759 253,7	х
34.	медицинская помощь в дневных стационарах	пациенто-дней	0,575	1 575,2	х	905,1	х	4 076 222,1	4 076 222,1	х
35.	Медицинская помощь по видам и заболеваниям сверх базовой программы ОМС		х	х	х	32,0	х	144 156,0	144 156,0	х
36.	скорая медицинская помощь	вызовов	0,020	1 632,3	х	30,9	х	139 204,8	139 204,8	х
37.	в амбулаторных условиях	посещений с профилактической и иными целями	0,0002	4 501,1	х	1,1		4 951,2	4 951,2	х
38.	Итого		х	х	3 218,3	9 787,2	13 927 242,1	44 079 455,9	58 006 698,0	100,0